
Contacto

Correo Electrónico contratacion@arteixo.org

Dirección Postal

Plaza Alcalde Ramón Dopico, 1
(15142) Arteixo España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/C003/000026 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2022
a las 08:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Arteixo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yXzlxR8JgXoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de pavimentos en los polideportivos de Meicende y Galán (Arteixo)

Valor estimado del contrato 54.545,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.545,45 EUR.

Clasificación CPV
45432111 - Colocación de pavimentos flexibles.
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: 4 semanas

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Oferta mejor valorada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yXzlxR8JgXoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e59340eb-490d-4b3f-b5c7-2f86226491c3


Precio de la oferta más baja 54.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.540 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

SUMINISTROS TÉCNICOS DEPORTIVOS SLU
NIF B15637762
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.540 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.993,4 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 29/08/2022
Plazo de Formalización Del 30/08/2022 al 13/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/08/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/08/2022 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z6JyvXLAJ%2BtvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000009259904 |  2022-104918 | mar, 30 ago 2022 08:36:31:702 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54438725497117948438470028124435198099 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z6JyvXLAJ%2BtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D



